ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:          /GDĐT-VP

V/v triển khai Điều lệ Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2023” tại
Thành phố Hồ Chí Minh
	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2023

	Kính gửi :
		- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,THCS;
		- Giám đốc TT GDNN- GDTX.

[bookmark: _GoBack]
Căn cứ Quyết định số 1917/QĐ-BGDĐT ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên “S-Race 2023”;
Căn cứ Văn bản số 3876/SGDĐT-CTTT ngày 21 tháng 7 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai Điều lệ Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2023” tại Thành phố Hồ Chí Minh.
Nhằm dẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, tạo sự lan tỏa, nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của giáo dục thể chất, hoạt động thể thao, xây dựng và hình thành phong trào tập luyện thể dục, thể thao thường xuyên cho học sinh, sinh viên. Phát huy vai trò và trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn thể xã hội trong công tác phát triển thể thao học đường. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai một số nội dung  như sau:
1. Nội dung: Giải chạy  “S-Race online 2023”
2. Đơn vị tổ chức: Bộ Giáo dục và Đào tạo
3. Hình thức tổ chức: chạy online bao gồm 02 thử thách, mỗi thử thách sẽ diễn ra trong vào 30 ngày.
4. Thời gian
	Thử thách
	Đăng ký
	Thi đấu
	Công bố kết quả

	S-Race Online x Family
	06/8-14/9/2023
	16/8-14/9/2023
	17-22/9/2023

	S-Race Online x School
	27/9-05/11/2023
	07/10-05/11/2023
	09-14/11/2023

5. Nội dung thử thách, cách thức tham gia và thành tích
Theo Quyết định số 1917/QĐ-BGDĐT ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên “S-Race 2023” (đính kèm).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai nội dung trên đến đông đảo cán bộ, giáo viên, viên chức, phụ huynh, học sinh, học viên, sinh viên tại đơn vị để đăng ký tham dự./.
TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.